UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF

PRÓ-REITORIA DE ENSINO – PROEN
DEPARTAMENTO DE PROGRAMAS ESPECIAIS DE GRADUAÇÃO - DPEG

Av. José de Sá Maniçoba, s/n – Centro – Petrolina, PE, CEP 56304-917
Telefone/Fax (87) 2101-6758 – e-mail: dpeg.proen@univasf.edu.br

PORTARIA 02/2025 – EDITAL 24/2025 - RESULTADO PARCIAL DA
SELEÇÃO DE ORIENTADOR(A) DE SERVIÇO PARA O PET SAÚDE /

INFORMAÇÃO E SAÚDE DIGITAL

A Pró-reitoria de Ensino (Proen) da Universidade Federal do Vale do São
Francisco (Univasf), no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o EDITAL
CONJUNTO SEIDIGI/SGTES-MS Nº 1/2025, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2025,
da Secretaria de Informação e Saúde Digital, vinculada ao Ministério da Saúde
(SEIDIGI/MS), que estabelece as orientações e diretrizes do processo seletivo
para o Programa de Educação Pelo Trabalho para a Saúde INFORMAÇÃO E
SAÚDE DIGITAL, torna público o Resultado Parcial da Seleção de
Orientador(a) de Serviço para o Programa PET-Saúde / Informação e Saúde
Digital, conforme disposições da REABERTURA DO EDITAL Nº 24/2025–
PROEN.

INFORMAÇÕES IMPORTANTES:
1. Prazo para interposição de recursos

• Os(as) candidatos(as) poderão interpor recurso contra o resultado parcial
até as 18h00min do dia 11 de novembro de 2025.

• Os recursos deverão ser:
o Devidamente fundamentados, com a descrição objetiva e clara

dos pontos a serem contestados;
o Acompanhados da identificação completa do(a) candidato(a):

nome completo, CPF e telefone para contato.
• As orientações específicas para interposição de recursos estão descritas

no item 7 da REABERTURA DO EDITAL Nº 24/2025– PROEN.
2. Critério de desempate

• Em caso de empate na pontuação final, será adotada como critério a
maior idade do(a) candidato(a), conforme previsto no edital.

mailto:proen@univasf.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF

PRÓ-REITORIA DE ENSINO – PROEN
DEPARTAMENTO DE PROGRAMAS ESPECIAIS DE GRADUAÇÃO - DPEG

Av. José de Sá Maniçoba, s/n – Centro – Petrolina, PE, CEP 56304-917
Telefone/Fax (87) 2101-6758 – e-mail: dpeg.proen@univasf.edu.br

A seguir, apresenta-se o quadro com o resultado parcial, contendo a
pontuação obtida pelos(as) candidatos(as) por Grupo de Trabalho (GT), área de
formação e vínculo empregatício.

CPF Área de formação Vínculo empregatício Pontuação obtida

***.377.595-** Enfermagem Secretaria Municipal de Saúde
de Petrolina-PE 9,00

***.331.224-** Médico Residente em Medicina da
Família 9,00

***.531.524-** Assistente Social Secretaria Municipal de Saúde
de Lagoa Grande-PE 7,00

Petrolina, 10 de novembro de 2025.

Marcelo de Souza Ribeiro
Pró-Reitor de Ensino

Univasf

mailto:proen@univasf.edu.br